Universitätsbibliothek Paderborn

**TRACTATVS|| DE CON-||FESSIONIBVS MA=||LEFICORVM ET
SAGA-||RVM SECVNDÒ RECOGNI||tus, & auctior redditus.||
An, & quanta fides ijs adhibenda sit?||**

Binsfeld, Peter

Avgvstae Trevirorvm

VD16 B 5530

5. Præludium. Ad maleficium præter diuinam permisionem, & diaboli potestatem, requiritur hominis libera volu[n]tas, quæ ex malitia consentit in maleficium, qua diabolus tanquam instrumento vtitur ad ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-41113

fici & sagæ quasi asini diaboli , ipsum quasi portant,& ab eo deferuntur, & tamen ex permissione diuina id demerentibus peccatis, in tanta sunt cæcitate, quod videntes non videant,& audientes non intelligent. Quod si quis obijciat contra dicta illud Apocalypseos cap. 20. Cùm consummati fuerint mille anni, soluetur Sathanas de carcere suo, & exiet, & seducet gætes: quod erit tempore Antichristi, quando erit tanta tribulatio, ut etiam, si fieri possit, electi moueantur: Ad quam auctoritatem videtur alludere Ponzi nibius loco citato. Respondeo cum Magistro & alijs in 2.d.6. quod cùm hæc de Lucifero intelligentur, siue in infernum demersus sit, siue non: credibile est, eū non habere potestatem tantam accedendi ad nos, quantam habebit tempore Antichristi, in quo fraudulenter ac violenter operabitur. Et ideo tunc dicitur soluendus, quia maiore potestas propter maiorem hominum malitiā, & incredulitatem dabitur à Deo ad tentandum homines, quām modo habeat. De hac autem alligatione & solutione diaboli latè agit S. Augustinus lib.20.cap.8.de Ciuit.Dei, quem studiosus lector videre poterit.

5. Præludium. *Ad maleficiū præter diuinam permissionem, & diaboli potestātem, requiritur hominis libera voluntas, quæ ex malitia consentit in maleficiū, qua* In maleficiū etiam maleficū liberē consenire debet.

B 2 diabo-

diabolus tanquam instrumento utitur ad effectum.

Affectat enim diabolus in suis maleficijs quandam imitationem diuinorum operum: Vnde sicut Deus in mysterijs nostræ salutis & sacramentis, hominum salutem eorundem ministerio operatur, et si de absoluta potestate non sit alligatus sacramentis & viibilibus signis: ita diabolus in perditionem, maleficorum opera, suam malitiam diffundit, quamuis etiam Deo permittente, per se possit hominibus nocere, ut patet in Iob, Anthonio, & alijs: tunc tamen non est maleficium, sed purum diaboli opus. Accedat ergo consentiens hominis liberum arbitrium ad perfectionem maleficij, necesse est, quod quidem arbitrium potest diabolus, vt recte Cyrillus ait, *Catechesi 4. Illuminatorum*, incitare, cogere autem præter voluntatem omnino non potest. Subiicitib[us] scortationis cogitationes, si vis, probas: si nolis, improbas. Quam diu ergo homo in statu presentis vitae est, cum liberi arbitrij permaneat, à Dæmone cogi non potest ad malum, sed tantum persuadendo, vel terrendo moueri. Dei enim omnipotentis solum opus est, efficaciter voluntatem hominis impellere, iuxta illud, *Prover. cap. 21. Cor regis in manu Domini*. Ex hoc fundamento error multorum imperitorum in vulgo confutatur, quicenses haud fieri

*Malefici co-
nerti possunt,
d'rum.*

hieriposse, vt malefici iterum cōuertantur ad
saniorem mentem, quando semel Dæmoni
sua nomina dederunt, & Christianæ fidei ab-
renunciârūt. Sed hic error cùm sit falsissimus,
à Concionatoribus ab humanis mentibus ex-
tirpandus est: multos enim trahit in despera-
tionis peccatum, qui ad Christum redirent;
tollit libertatem arbitrij, gratiā Dei extenuat,
& diabolum potentiores facit ad perdendū,
quām Christum ad saluandum, contra verita-
tem ab Apostolo traditam. Rom. 5. Vbi enim abun-
dauit delictum, superabundauit & gratia. Videmus
etiam, quod aliqui se voto reli- gionis solemni,
corpore & animo in perpetuum Deo conse-
crârūt, ipsiusq; castra multis annis secuti sunt,
qui quādoq; in fine vitæ Dæmonis suggestio-
nibus impulsi, apostatae fuit, & suave Christi
iugum derelinquent. Quanto magis, qui in-
felicis Dæmonis sodalitium sequuntur, etiā si
eius obsequio se deuouerint, poterunt gratia
Dei adiuuante, quæ omnibus petentibus da-
tur, ad communionem fidelium, si velint, re-
dire, & duram diaboli seruitutem excutere, &
hæc doctrina hoc infelicitempore sèpius po-
pulo inculcanda est.

6. Præludium. Præcedenti affine.
Omnia opera maleficorum effectum sorti-

*Omnia ma-
leficorum o-
pera fuit ex
pacto cū Dæ-
mone tacito
vel expresso*

B 9

opera-